
RESOLUCIÓN DE 21 DE DICIEMBRE DE 2023 DE LA DIRECCIÓN PROVINCIAL DE 
EDUCACIÓN DE ÁVILA SOBRE LAS ACTIVIDADES DE FORMACIÓN PERMANENTE 
PRESENTADAS A RECONOCIMIENTO POR PARTE DEL PROFESORADO DE ENSEÑANZAS 
NO UNIVERSITARIAS QUE PRESTA SUS SERVICIOS EN ESTE ÁMBITO PROVINCIAL 
 

 
La Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación, en su artículo 102, establece que la 

formación permanente constituye un derecho y una obligación de todo el profesorado y una 
responsabilidad de las Administraciones educativas y de los propios centros. 
  

El Decreto 51/2014, de 9 de octubre, por el que se regula la formación permanente del 
profesorado de enseñanzas no universitaria que presta sus servicios en centros sostenidos con 
fondos públicos en la Comunidad de castilla y León, establece las vías, cauces y modalidades de 
formación, así como el reconocimiento y registro de las actividades formativas. 
 
La Orden EDU/1057/2014, de 4 de diciembre, regula las modalidades, convocatoria, reconocimiento, 
certificación y registro de las actividades de formación permanente del profesorado de enseñanzas 
no universitarias que presta sus servicios en centros docentes sostenidos con fondos públicos en la 
Comunidad de Castilla y León organizadas por la Red de formación y establece las condiciones de 
reconocimiento de las actividades de formación organizadas por otras entidades y ordena, en el 
artículo 34.3, la competencia del titular de la Dirección Provincial de Educación para dictar resolución 
de reconocimiento. 
 

Al amparo de esta Orden se presentaron en esta Dirección Provincial las correspondientes 
solicitudes individuales de homologación de actividades de formación permanente por parte de los 
interesados. 
 

La Comisión Provincial de Reconocimiento de Formación, en sesión celebrada con fecha 21 
de diciembre de 2023 y en cumplimiento de lo dispuesto en los artículos 28.2a y 34 de la Orden 
EDU/1057/2014, de 4 de diciembre, formuló propuesta de resolución de las actividades presentadas 
hasta la fecha. 
 
 En virtud de la propuesta de la Comisión Provincial de Reconocimiento de Formación, esta 
Dirección Provincial de Educación 

 
RESUELVE 

 
PRIMERO.- Reconocer y registrar las actividades formativas presentadas, hasta el día de la fecha, 
así como los créditos correspondientes a las mismas, del personal docente relacionado en el anexo 
I. 
 
SEGUNDO.- Desestimar el reconocimiento y registro de las actividades formativas presentadas, 
hasta el día de la fecha, así como los créditos correspondientes a las mismas, del personal docente 
relacionado en el anexo II, con indicación de la causa que lo motiva. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: SSRL6XI5D117ATPI0TSMSN 
Fecha Firma: 21/12/2023 15:20:35 Fecha copia: 22/12/2023 07:41:07 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=SSRL6XI5D117ATPI0TSMSN para visualizar el documento 



TERCERO.- Dar publicidad a esta Resolución mediante su publicación en el tablón de anuncios de 
la Dirección Provincial de Educación y en la página web de la Consejería de Educación 
http://www.educa.jcyl.es. 
 
Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa podrá interponerse recurso de 
alzada ante el Delegado Territorial  de Junta de Castilla y León en Ávila en los términos establecidos 
en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre. 
 
 

 
En Ávila, a fecha de firma electrónica  
LA DIRECTORA PROVINCIAL DE EDUCACIÓN DE ÁVILA 
Fdo.: Laura Martín Martín 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: SSRL6XI5D117ATPI0TSMSN 
Fecha Firma: 21/12/2023 15:20:35 Fecha copia: 22/12/2023 07:41:07 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=SSRL6XI5D117ATPI0TSMSN para visualizar el documento 

http://www.educa.jcyl.es/


ANEXO I 
Actividades de formación presentadas y Créditos reconocidos. 

 
 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

*****348J 
APRENDIZAJE -SERVICIO A TRAVÉS DE 

LA PROGRAMACIÓN DE APPS 
7 

Pendiente grabar 

CDD 

*****753J 

GESTIÓN EMOCIONAL Y RESOLUCIÓN DE 

CONFLICTOS: RECURSOS EDUCATIVOS 

PARA PROFESORES Y ALUMNOS 

10   

  

ORIENTACIÓN PROFESIONAL: APOYO Y 

DESARROLLO DEL PROYECTO 

PROFESIONAL 

4   

  
LA SALUD LABORAL EN EL SECTOR 

DOCENTE: MEDIDAS DE PREVENCIÓN 
10   

  

RECURSOS EDUCATIVOS PARA LA 

PREVENCIÓN DE VIOLENCIA DE GÉNERO 

EN LAS AULAS. HACIA LA BÚSQUEDA DE 

LA IGUALDAD 

10   

*****942T 
USO DE REDES SOCIALES EN 

EDUCACIÓN 
10   

  
USO DE HERRAMIENTAS G-SUITE PARA 

EDUCACIÓN 
10   

  
RESOLUCIÓN DE CONFLICTOS EN EL 

AULA 
10   

  LINUX EN EL AULA 8 

ORDEN EDU/ 

1057/2014 

Art.9.2.c 

  
LAS NUEVAS TECNOLOGÍAS TIC EN LA 

EDUCACIÓN 
10   

  GOOLE DRIVE PARA DOCENTES 10   

*****933S 
FORMACIÓN LINGÜISTICA EN 

UNIVERSIDADES NIVEL B2 
3   

  
TÉCNICAS TEATRALES APLICADAS AL 

AULA PARA SU DINAMIZACIÓN 
2   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: SSRL6XI5D117ATPI0TSMSN 
Fecha Firma: 21/12/2023 15:20:35 Fecha copia: 22/12/2023 07:41:07 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=SSRL6XI5D117ATPI0TSMSN para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

  

2 EDICIÓN ACERCAMIENTO TEÓRICO Y 

PRÁCTICO A LA METODOLOGÍA 

MONTESSORI 

2   

  
EL DEESARROLLO DE LA LÓGICA 

MATEMÁTICA EN EL NIÑO 
2,5   

  EDUCAR PARA SER 1   

  
DESARROLLO DE LAS HABILIDADES NO 

COGNITIVAS "EDUCAR PARA SER" 
2,5   

  

LA BIBLIOTECA ESCOLAR COMO 

RECURSO PARA FOMENTAR Y ANIMAR A 

LA LECTURA 

2,5   

  
FUNCIONARIOS PRÁCTICAS DEL CUERPO 

DE MAESTROS 
2   

  CREA TU BLOG EN EDUCAMADRID 1 
  

  
RECURSOS MANIPULATIVOS PARA LA 

COMPETENCIA MATEMÁTICA 
2 

  

  
MICROSOF TEAMS: USO Y APLICACIÓN 

DOCENTE. CURSO AVANZADO 
1   

  

CENTROS DE ESCOLARIZACIÓN 

PREFERENTE PARA ALUMNADO CON 

NEE DERIVADAS DE TGD/TEA 21-22 

2   

  COMPETENCIA DIGITAL DOCENTE A2 5   

*****015H EDUCANDO AL CONSUMIDOR 5   

  

EL FOMENTO DE LAS HABILIDADES 

SOCIALES COMO ESTRATEGIA 

EDUCATIVA 

5   

  
ENSEÑAR A PENSAR DESDE LA ACCIÓN 

TUTORIAL 
5   

  

HABILIDADES SOCIALES Y 

COMUNICATIVAS EN EL EJERCICIO DE 

LA FUNCIÓN DOCENTE 

6 

ORDEN/EDU 

1057/2014 

Art.9.2.c  

  
LA ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD EN 

INFANTIL, PRIMARIA Y SECUNDARIA 
10   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: SSRL6XI5D117ATPI0TSMSN 
Fecha Firma: 21/12/2023 15:20:35 Fecha copia: 22/12/2023 07:41:07 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=SSRL6XI5D117ATPI0TSMSN para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

  
LA INTELIGENCIA EMOCIONAL EN LAS 

DISTINTAS ETAPAS EDUCATIVAS 
6 

ORDEN/EDU 

1057/2014 

Art.9.2.c 

  
MEDIAR ANTE UN CONFLICTO EN EL 

AULA 
5   

  PRESENTACIONES DIDÁCTICAS 5   

  
REDES SOCIALES APLICADAS A LA 

DOCENCIA 
6 

ORDEN/EDU 

1057/2014 

Art.9.2.c   

  

TÉCNICAS Y DINÁMICA DEL 

COMPORTAMIENTO Y DE LA CONDUCTA 

DEL ALUMNO DE INFANTIL, PRIMARIA Y 

SECUNDARIA 

6 

ORDEN/EDU 

1057/2014 

Art.9.2.c   

*****700N 
APRENDIZAJE -SERVICIO A TRAVÉS DE 

LA PROGRAMACIÓN DE APPS 
7 

Pendiente grabar 

CDD 

  
ESCRITURA CREATIVA DE LA TEORÍA A 

LA PRÁCTICA EN EL AULA 
7 

Pendiente grabar 

CDD 

  
INTRODUCCIÓN A LINUX-CURSO 

OFICIAL LPI LINUX ESSENTIALS 
7   

  
DISEÑA Y CONSTRUYE TU CURSO 

VIRTUAL COM MOODLE 3 
4   

  

CURSO DE FUNCIONARIOS EN 

PRÁCTICAS DE LOS CUERPOS DE 

PROFESORES DE ENSEÑANZA 

SECUNDARIA 

2   

  

APRENDE A BUSCAR, SELECCIONAR Y 

RECICLAR RECURSOS DIGITALES PARA 

TU AULA 

3   

  TUTOR PRACTICUM MÁSTER 1 CRÉDITO 1   

*****997F 
IMAGEN FIJA, PRODUCCIÓN Y RETOQUE 

FOTOGRÁFICO 
2   

  BLOGS COMO RECURSO EDUCATIVO 1   

  
IMAGEN Y COMUNICACIÓN EN 

EDUCACIÓN SECUNDARIA 
4   

  
PDI Y HERRAMIENTAS WEB 2.0 EN EL 

AULA DE EDUCACIÓN SECUNDARIA 
2   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: SSRL6XI5D117ATPI0TSMSN 
Fecha Firma: 21/12/2023 15:20:35 Fecha copia: 22/12/2023 07:41:07 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=SSRL6XI5D117ATPI0TSMSN para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

  
GNU/LINUX EN LA ENSEÑANZA: UNA 

ALTERNATIVA LIBRE Y EFICAZ 
2   

  
CREACIÓN Y MANTENIMIENTO DE 

SITIOS WEB CON JOOMLA 
10   

  OFFICE 365: INICIAL 4   

  OFFICE 365: AVANZADO 4   

  

APLICACIONES MÓVILES Y DOMÓTICA 

SIN CONOCIMIENTOS DE 

PROGRAMACIÓN CON APP INVENTOR Y 

ARDUINO PARA PROFESORES 

10   

  
VIDEO EDUCATIVO. HERRAMIENTAS 

PARA SU EDICIÓN 
8 

ORDEN/EDU 

1057/2014 

Art.9.2.c 

*****807B 
LA INTELIGENCIA EMOCIONAL EN LA 

ENSEÑANZA 
4   

  

ESTRATEGIAS METODOLÓGICAS DEL 

JUEGO EN LAS AULAS MULTINIVEL. 

EDUCACIÓN EN VALORES 

4   

  

ESTRATEGIAS METODOLÓGICAS PARA 

EL DESARROLLO DE LAS HABILIDADES 

SOCIALES EN EL ÁMBITO EDUCATIVO 

4   

  
LAS NUEVAS TECNOLOGÍAS APLICADAS 

A LA EDUCACIÓN 
4   

  
METODOLOGÍA EDUCATIVA. 

ESTRAEGIAS DIDÁCTICAS EN EL AULA 
4   

  

TÉCNICAS Y DINÁMICA DEL 

COMPORTAMEINTO Y DE LA 

CONDUCATA DEL ALUMNADO DE 

INFANTIL, PRIMARIA Y SECUNDARIA 

4   

  
INNOVACIÓN ARTÍSTICA EN EDUCACIÓN 

INFANTIL 
2   

*****484J 
EL ACOSO ESCOLAR: NUEVA FORMA DE 

VIOLENCIA ENTRE IGUALES 
10   

  
APLICACIONES DIDÁCTICAS DE LAS TICS 

EN EL AULA 
10   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: SSRL6XI5D117ATPI0TSMSN 
Fecha Firma: 21/12/2023 15:20:35 Fecha copia: 22/12/2023 07:41:07 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=SSRL6XI5D117ATPI0TSMSN para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

  
EL APRENDIZAJE COOPERATIVO EN EL 

AULA 
10   

  

EDUCAR DESDE LA DIVERSIDAD: 

ATENCIÓN A LOS ALUMNOS CON 

NECESIDADES DE COMPENSACIÓN 

EDUCATIVA 

10   

  

LA EDUCACIÓN EMOCIONAL COMO 

PILAR FUNDAMENTAL DEL PROCESO DE 

ENSEÑANZA APRENDIZAJE 

10   

  
ORGANIZACIÓN DEL AULA: AMBIENTES 

DE APRENDIZAJE 
10   

  

ORIENTACIÓN PROFESIONAL: APOYO Y 

DESARROLLO DEL PROYECTO 

PROFESIONAL 

4   

  

LA PREVENCIÓN DE LAS 

DROGODEPENDENCIAS EN EL MEDIO 

EDUCATIVO 

3   

*****172V 

CURSO UNIVERSITARIO TÉCNICO EN 

LEGISLACIÓN Y PROGRAMACIÓN EN 

EDUCACIÓN SECUNDARIA. 

ESTRATEGIAS PARA AFRONTAR EL 

PROCEDIMIENTO SELECTIVO 

10   

  

CURSO UNIVERSITARIO TÉCNICO EN 

EDUCATION. PRESENT-DAY TRENDS IN 

TEACHING METHODS 

10   

  

CURSO UNIVERSITARIO TÉCNICO EN LA 

PROGRAMACIÓN, UNIDADES 

DIDÁCTICAS Y SUPUESTOS PRÁCTICOS 

PARA EL ACCESO A LA FUNCIÓN 

DOCENTE DEL CUERPO DE MAESTROS 

10   

  

CURSO UNIVERSITARIO TÉCNICO EN 

REALIA COMO RECURSO EDUCATIVO.  

MIS VIAJES LLEVADO AL AULA 

10   

  

CURSO UNIVERSITARIO TÉCNICO EN 

REFRESHER B2 COURSE FOR PRIMARY 

AND SECONDARY TEACHERS 

10   

  

CURSO UNIVERSITARIO TÉCNICO EN 

SITUACIONES CONFLICTIVAS EN EL 

AULA. APRENDE A MANEJARLAS 

10   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: SSRL6XI5D117ATPI0TSMSN 
Fecha Firma: 21/12/2023 15:20:35 Fecha copia: 22/12/2023 07:41:07 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=SSRL6XI5D117ATPI0TSMSN para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

*****339Y 

DIDÁCTICA DE LAS ACTIVIDADES 

EXTRAESCOLARES EN CENTROS 

EDUCATIVOS 

10   

  

LA EVALUACIÓN EN EDUCACIÓN 

INFANTIL Y PRIMARIA EN LA LOE Y LOS 

PROGRAMAS QUE LA DESARROLLAN 

10   

  

RECURSOS DIDÁCTICOS Y 

PSICOPEDAGÓGICOS: DINÁMICAS DE 

RELACIÓN INTERPERSONAL EN EL AULA 

10   

  

EL USO DE LAS NUEVAS TECNOLOGÍAS 

EN LA CLASE. USO DE POWER POINT EN 

EL AULA 

10   

  

MATERIALES DIDÁCTICOS PARA EL 

DESARROLLO DE LA COMPETENCIA 

COMUNICATIVA EN INFANTIL Y 

PRIMARIA 

10   

  

METODOLOGÍAS LÚDICAS COMO 

RECURSO DIDÁCTICO Y 

PSICOPEDAGÓGICO EN EDUCACIÓN 

INFANTIL Y PRIMARIA 

10   

*****621K 
PROGRAMACIÓN Y EVALUACIÓN 

DOCENTES EN LA LOMCE 
10   

*****220B 

CERTIFICADO UNIVERSITARIO TÉCNICO 

EN HERRAMIENTAS PARA EL 

DESARROLLO DE LAS COMPETENCIAS 

DIGITALES DOCENTES NIVEL B2 

10   

*****931P 

EL USO DE LOS DISPOSITIVOS MÓVILES 

EN EL AULA: APLICACIONES Y 

METODOLOGÍA 

10   

  

VI TALLERES DE LENGUAJE Y 

COMUNICACIÓN. RELAJACIÓN Y 

RESPIRACIÓN CONSCIENTE 

2,5   

  

RECURSOS EDUCATIVOS PARA LA 

PREVENCIÓN DE VIOLENCIA DE GÉNERO 

EN LAS AULAS. HACIA LA BÚSQUEDA DE 

LA IGUALDAD 

10   

  
PLAPHOONS ACERCA LA 

COMUNICACIÓN 
2,5   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: SSRL6XI5D117ATPI0TSMSN 
Fecha Firma: 21/12/2023 15:20:35 Fecha copia: 22/12/2023 07:41:07 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=SSRL6XI5D117ATPI0TSMSN para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

  

GESTIÓN EMOCIONAL Y RESOLUCIÓN DE 

CONFLICTOS: RECURSOS EDUCATIVOS 

PARA PROFESORES Y ALUMNOS 

10   

  
LA GAMIFICACIÓN Y EL ESCAPE ROOM 

COMO RECURSOS EN LA ENSEÑANZA 
10   

  

IX TALLERES DE LENGUAJE Y 

COMUNICACIÓN. ABORDAJE DE LA 

DISFASIA 

2,5   

  LA CONVIVENCIA Y EL ACOSO ESCOLAR 10   

  
PROYECTO DE FORMACIÓN EN CENTRO: 

GERMINANDO 
2   

*****480Z 
LA PROGRAMACIÓN DIDÁCTICA: 

COMPONENTES Y REALIZACIÓN 
6 

ORDEN/EDU 

1057/2014 

Art.9.2.c 

  ESTRATEGIAS DE APRENDIZAJE 6 

ORDEN/EDU 

1057/2014 

Art.9.2.c 

  
INTELIGENCIA EMOCIONAL Y 

CONVIVENCIA ESCOLAR 
10   

  

INCLUSIÓN Y APLICACIÓN DE LAS 

TECNOLOGÍAS EN LOS CENTROS 

EDUCATIVOS 

10   

  
LA PIZARRA DIGITAL: USO Y 

APLICACIONES 
10   

  

EL TRASTORNO POR DÉFICIT DE 

ATENCIÓN CON O SIN HIPERACTIVIDAD 

(TDAH) ESTRATEGIAS PARA DOCENTES 

8 

ORDEN/EDU 

1057/2014 

Art.9.2.c 

*****909A 
PENSAMIENTO COMPUTACIONAL EN EL 

AULA CON SCRATCH 
7 

Pendiente grabar 

CDD 

*****405X 
PENSAMIENTO COMPUTACIONAL EN EL 

AULA CON SCRATCH 
7 

Pendiente grabar 

CDD 

*****873X 
PENSAMIENTO COMPUTACIONAL EN EL 

AULA CON SCRATCH 
7 

Pendiente grabar 

CDD 

*****594V AULA DEL FUTURO 7 
Pendiente grabar 

CDD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: SSRL6XI5D117ATPI0TSMSN 
Fecha Firma: 21/12/2023 15:20:35 Fecha copia: 22/12/2023 07:41:07 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=SSRL6XI5D117ATPI0TSMSN para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

*****058X 
LA AVENTURA DIGITAL CREANDO 

MATERIALES CON CANVA Y GENIALLY 
4   

*****997F INTRODUCCIÓN AL SOFTWARE LIBRE 2   

  
CONFIGURACIÓN E IMPARTICIÓN DE 

CURSOS VIRTUALES CON MOODLE 
10   

  
DISEÑA TU WEB EDUCATIVA CON 

JOOMLA 
3   

  
DISEÑO EN TRES DIMENSIONES GOOGLE 

SKETCHUP 
3   

  
LA PIZARRA DIGITAL COMO RECURSO 

DIDÁCTICO 
1   

  
HERRAMIENTAS DE COMUNICACIÓN EN 

EL AULA 
1   

  ESCUELA 2.0 EN LA ESO 1,5   

  
METODOLOGIAS DE TRABAJO CON LAS 

TIC EN EDUCACIÓN 
2   

  

GRUPO DE TRABAJO: EL USO DE LAS 

TIC/TAC PARA EL DESARROLLO DEL 

PLAN DE ACCIÓN TUTORIAL Y EL PLAN 

DE ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD 

1   

  

GRUPO DE TRABAJO: ELABORACIÓN DE 

MATERIALES DIDÁCTICOS 

INTERACTIVOS EN PLATAFORMA 

ONLINE MOODLE PARA ESPAD 1.1 

2   

  
CREACIÓN DE MATERIALES 

MULTIMEDIA CON EL PROGRAMA CLIC 
2   

  
HERRAMIENTAS DE CAD ELECTRÓNICO 

(ORCAD Y PROTEL DXP) 
3   

  

INICIACIÓN AL DESARROLLO DE 

APLICACIONES DIDÁCTICAS 

MULTIMEDIA PARA EL AULA EN 

LENGUAJE HTML 

2   

  

ELABORAMOS MATERIALES 

DIDÁCTICOS MULTIMEDIA Y LOS 

SUBIMOS A LA RED: HOT POTATOES Y 

PÁGINAS WEB 

4   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: SSRL6XI5D117ATPI0TSMSN 
Fecha Firma: 21/12/2023 15:20:35 Fecha copia: 22/12/2023 07:41:07 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=SSRL6XI5D117ATPI0TSMSN para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

  INTRODUCCIÓN AL MOODLE 3   

  

INTERVENCIÓN DIDÁCTICA Y 

PSICOPEDAGÓGICA EN ENTORNOS 

ESCOLARES 

10   

  
INVESTIGACIÓN E INNOVACIÓN 

DIDÁCTICA EN EL AULA 
10   

  FUNDAMENTOS DE AUTOMATIZACIÓN 1   

  FUNDAMENTOS DE AUTOMATIZACIÓN II 1   

  
APLICACIONES DIDÁCTICAS DE 

HERRAMIENTAS WEB 2.0 
2   

  

FORMACIÓN EN LAS TECNOLOGÍAS DE 

LA INFORMACIÓN PARA PROFESORADO 

DE TECNOLOGÍA (CPR AVILÉS) 

3   

  

PRESENTACIONES CON ORDENADOR 

PARA EL AULA, EN EL ÁMBITO 

CIENTÍFICO-TÉCNICO 

4   

  

ACTUALIZACIÓN EN NUEVOS 

CONTENIDOS CURRICULARES DE LA 

ASIGNATURA DE TECNOLOGÍA-. 

COMUNICACIÓN Y CONTROL Y 

ROBÓTICA 

3   

  

CEACIONES MULTIMEDIA PARA USO EN 

EL AULA: MATERIALES DIDÁCTICOS, 

PRUEBAS Y JUEGOS MULTIMEDIA 

4   

  
EL ORDENADOR, UNA PIZARRA 

INTERACTIVA SEGURA 
2   

*****058X 
LA AVENTURA DIGITAL CREANDO 

MATERIALES CON CANVA Y GENIALLY 
4   

*****997F 

ELABORACIÓN DE MATERIALES 

DIDÁCTICOS MULTIMEDIA PARA 

EDUCACIÓN SECUNDARIA 

4   

  

PROFUNDIZACIÓN EN LAS 

TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 

PARA PROFESORADO DEL ÁMBITO 

CIENTÍFICO-TÉCNICO 

4   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: SSRL6XI5D117ATPI0TSMSN 
Fecha Firma: 21/12/2023 15:20:35 Fecha copia: 22/12/2023 07:41:07 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=SSRL6XI5D117ATPI0TSMSN para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

  
PRÁCTICAS DE ELECTRICIDAD Y 

ELECTRÓNICA EN TECNOLOGÍA ESO 
3   

  
PRIMEROS AUXILIOS EN UN CENTRO 

EDUCATIVO 
2   

  

MEDIACIONES Y VALORACIONES DE 

OBRA E INICIACIÓN AL PROGRAMA 

PRESTO 

4   

  
LA PDA EN EL ENTORNO EDUCATIVO 

POCKET PC (WINDOWS MOBILE 5) 
2   

  INICIACIÓN AL INGLÉS I 2   

  INICIACIÓN AL INGLÉS II 2   

  AULA ESCUELAS PARA EL S.XXI 4   

  

FORMACIÓN INICIAL PARA 

PROFESORADO DE NUEVA 

INCORPORACIÓN A LA EDUCACIÓN DE 

PERSONAS ADULTAS 

2   

  
EDUCACIÓN DE PERSONAS ADULTAS 

(EPA) 
2   

  ACÉRCATE A OTRAS CULTURAS 2   

  
VIII INTERCAMBIO DE EXPERIENCIAS 

EDUCATIVAS 
1   

  
TRABAJAMOS CON EL CUADERNO DE 

ORIENTACIÓN Y TUTORÍA 4ª EDICIÓN 
1   

  

ACTUALIZACIÓN DIGITAL DEL 

PROFESORADO Y COLABORACIÓN 

INTERDEPARTAMENTAL PARA LA 

MEJORA DEL APRENDIZAJE 

SIGNIFICATIVO Y PERSONALIZADO DEL 

ALUMNADO 

2,5   

  

GESTIÓN INFORMATIZADA DE LAS 

BIBLIOTECAS ESCOLARES: PROGRAMA 

ABIES 2.0 

1   

  
TERCERAS JORNADAS DE INTERCAMBIO 

DE EXPERIENCIAS EDUCATIVAS 
1   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: SSRL6XI5D117ATPI0TSMSN 
Fecha Firma: 21/12/2023 15:20:35 Fecha copia: 22/12/2023 07:41:07 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=SSRL6XI5D117ATPI0TSMSN para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

  
FORMACIÓN PARA EL PROFESORADO 

INTERINO 
3   

*****590H INTRODUCCIÓN A LA NEUROCIENCIA 10   

*****526W 
CURSO INICIACIÓN AL AREA DE 

TECNOLOGÍA 
10   

  
PROYECTO MERCURIO-IES BENEDICTO 

NIETO 
1,5   

  

LAS ENERGÍAS RENOVABLES: 

FUNDAMENTOS Y CAMPOS DE 

APLICACIÓN 

10   

  
EDUCACIÓN MEDIOAMBIENTAL: LOS 

PLÁSTICOS Y SU RECICLADO 
10   

  

CURSO ACD-C: LA ATENCIÓN A LA 

DIVERSIDAD EN LA EDUCACIÓN 

SECUNDARIA 

3   

  
PUESTA A PUNTO DE BOMBAS DE 

INYECCIÓN DIESEL 
3   

  
CURSO ACD-C: LA ACCIÓN TUTORIAL EN 

EL IES 
2   

  
CURSO ACD-C: LA BIBLIOTECA ESCOLAR 

EN EL IES 
3   

  
CURSO ACD-C: FONOPEDAGOGÍA Y 

DOCENCIA 
2   

  APARATOS DE DIAGNOSIS 4   

  
PRÁCTICAS DE ELECTRÓNICA EN LA 

TECNOLOGÍA  
3   

  PREVENCIÓN DE DROGODEPENDENCIAS 4   

  

INICIACIÓN A LA INFORMÁTICA 

EDUCATIVA PARA PROFESORADO DE 

TECNOLOGÍA 

3   

  

LA RADIO, UN ESPACIO 

MULTIDISCIPLINAR (IES BENEDICTO 

NIETO) 

4   

  
APLICACIONES DE INTERNET EN EL 

AULA 
10   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: SSRL6XI5D117ATPI0TSMSN 
Fecha Firma: 21/12/2023 15:20:35 Fecha copia: 22/12/2023 07:41:07 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=SSRL6XI5D117ATPI0TSMSN para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

  
LA WEBQUEST: UNA NUEVA FORMA DE 

APRENDER 
10   

  

LAS COMPETENCIAS BÁSICAS EN LAS 

ETAPAS DE PRIMARIA Y DE 

SECUNDARIA OBLIGATORIA 

10   

  

DISEÑO Y ELABORACIÓN DE LA 

PROGRAMACIÓN Y DE LA UNIDAD 

DIDÁCTICA 

10   

  

LA ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD DE UNA 

REALIDAD CAMBIANTE EN LOS 

CENTROS 

10   

  
EVALUACIÓN EDUCATIVA: DEFINICIÓN, 

TIPOS, INSTRUMENTOS Y TÉCNICAS 
10   

  

INSTALACIÓN, ACTUALIZACIÓN, 

FUNCIONAMIENTO Y DIAGNOSIS CON EL 

KTS-ESITRONIC 

4   

  CREACIÓN DE EQUIPOS GENERATIVOS 2   

  

GESTIÓN COLABORATIVA EN LA 

CONSTRUCCIÓN DE UNA COMUNIDAD 

DE APRENDIZAJE 

3   

  
MEDIOS DE COMUNICACIÓN Y REDES 

SOCIALES EN EL ÁMBITO ESCOLAR 
2   

  
TRANSFERENCIA FORTECO 2016: 

INNOVACIONES TÉCNICAS PARA TMV 
1   

  
TRANSFERENCIA FORTECO 2018: 

INNOVACIONES TÉCNICAS PARA TMV 
1,5   

  
PROF2020: INICIACIÓN BÁSICA DE 

REPARACIÓN CON VARILLAS 
1   

  
MANTENIMIENTO Y SEGURIDAD EN 

VEHÍCULOS HÍBRIDOS Y ELÉCTRICOS 
3   

  

PROF 2021: SOLDADURA DE ALUMINIO 

CON TIG Y MIG Y DE ACERO INOX. CON 

TIG (2ª EDICIÓN) 

1   

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: SSRL6XI5D117ATPI0TSMSN 
Fecha Firma: 21/12/2023 15:20:35 Fecha copia: 22/12/2023 07:41:07 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=SSRL6XI5D117ATPI0TSMSN para visualizar el documento 



 
ANEXO II 

Actividades de formación presentadas, no reconocidas y motivos de 
desestimación.  

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo II/Motivo 

de la 

desestimación 
Observaciones 

ANEXO II 

*****541E 
CURSO DE ESPECIALIZACIÓN PARA 

DOCENTES  

Falta programa y 

firma Rector 

Falta programa y 

firma Rector 

*****933S 

PLAN DIGITAL DE CENTRO. CEIP 

ANTONIO MACHADO. COLLADO 

VILLALBA 

No completa 

número de horas 

No completa 

número de horas 

  

COMPETENCIA DIGITAL DOCENTE - 

NIVEL A2. Formación, Resolución 

10/02/2023 

No formación No formación 

*****630G 
CPEE ANDRÉS MUÑOZ GARDE: 

FORMACIÓN EN CENTRO 

ORDEN  
26/11/1992 

Art.10 
<8 horas 

ORDEN  
26/11/1992 

Art.10 
<8 horas 

  
CPEE ANDRÉS MUÑOZ GARDE: 

FORMACIÓN EN CENTRO 
Grabado Reforacen Grabado Reforacen 

  

DESARROLLO DE UNA METODOLOGÍA 

PARA LLEVAR A CABO UN 

APRENDIZAJE-SERVICIO EN NUESTRA 

COMUNIDAD 

Grabado Reforacen Grabado Reforacen 

  SEMANA BLANCA 2014 Grabado Reforacen Grabado Reforacen 

  
CREACIÓN DE MATERIALES 

ADAPTADOS AL ALUMNO NEES 
Grabado Reforacen Grabado Reforacen 

  
INTELIGENCIA EMOCIONAL Y 

CONTROL DE ESTRÉS 
Grabado Reforacen Grabado Reforacen 

  LENGUA DE SIGNOS ESPAÑOLA 
No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  
SUELO PÉLVICO: EJERCICIO FÍSICO, 

CUIDADOS Y PREVENCIÓN.1ª PARTE 
Grabado Reforacen Grabado Reforacen 

  
COMPETENCIA LINGÜÍSTICA 

INFANTIL 
Grabado Reforacen Grabado Reforacen 

  
TRANSEXUALIDAD Y POBLACIÓN 

INFANTOJUVENIL 
Grabado Reforacen Grabado Reforacen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: SSRL6XI5D117ATPI0TSMSN 
Fecha Firma: 21/12/2023 15:20:35 Fecha copia: 22/12/2023 07:41:07 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=SSRL6XI5D117ATPI0TSMSN para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo II/Motivo 

de la 

desestimación 

Observaciones 

ANEXO II 

  
PEDAGOGÍA SISTÉMICA EN EL AULA 

Y EN LA SALA DE PSICOMOTRICIDAD 
Grabado Reforacen Grabado Reforacen 

  

PREVENCIÓN DE RIESGOS 

LABORALES. CURSO DE SALUD 

LABORAL PARA FUNCIONARIOS 

DOCENTES EN PRÁCTICAS 2016-17 

Grabado Reforacen Grabado Reforacen 

  EL LENGUAJE INFANTIL 

ORDEN 

EDU/1057/2014 

Art. 29.3 

< 8 horas 

ORDEN 

EDU/1057/2014 

Art. 29.3 

< 8 horas 

  EL LENGUAJE INFANTIL 

ORDEN 

EDU/1057/2014 

Art. 29.3 

< 8 horas 

ORDEN 

EDU/1057/2014 

Art. 29.3 

< 8 horas 

  
ENCUADERNACIÓN JAPONESA Y 

ESTAMPACIÓN 
Grabado Reforacen Grabado Reforacen 

  

EDUCAR EN EL USO DE INTERNET Y 

LAS REDES SOCIALES: 

CIBERCONVIVENCIA 

Grabado Reforacen Grabado Reforacen 

  

MINDFULNESS EN EL AULA. 

HERRAMIENTAS PARA CONSEGUIR LA 

CALMA Y LA ATENCIÓN 

Grabado Reforacen Grabado Reforacen 

  

ABORDANDO PROBLEMAS DE 

CONDUCTA EN EL CONTEXTO 

EDUCATIVO 

Grabado Reforacen Grabado Reforacen 

  

PREVENCIÓN, DETECCIÓN E 

INTERVENCIÓN DE LAS 

DIFICULTADES DE LECTURA Y 

ESCRITURA EN EI Y EP DESDE EL 

AULA ORDINARIA 

Grabado Reforacen Grabado Reforacen 

  EL LENGUAJE INFANTIL 

ORDEN 

EDU/1057/2014 

Art. 29.3 

< 8 horas 

ORDEN 

EDU/1057/2014 

Art. 29.3 

< 8 horas 

  
SKOLAE I: ITINERARIOS PARA LA 

COEDUCACIÓN 2018-2019 
Grabado Reforacen Grabado Reforacen 

  

FORMACIÓN GRUPO IMPULSOR 

SKOLAE. IDENTIDAD COEDUCADORA 

DE CENTRO 

Grabado Reforacen Grabado Reforacen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: SSRL6XI5D117ATPI0TSMSN 
Fecha Firma: 21/12/2023 15:20:35 Fecha copia: 22/12/2023 07:41:07 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=SSRL6XI5D117ATPI0TSMSN para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo II/Motivo 

de la 

desestimación Observaciones 

ANEXO II 

  

SKOLAE I: ITINERARIOS PARA LA 

COEDUCACIÓN. MÓDULOS 2,3 Y 4 DE 

GENERALIZACIÓN DEL PROGRAMA 

EN LAS AULAS 

Grabado Reforacen Grabado Reforacen 

  

LENGUAJE ORAL Y ESCRITO: 

ACTUACIONES PREVENTIVAS EN LAS 

AULAS DE EDUCACIÓN INFANTIL, 

PRIMERO Y SEGUNDO PRIMARIA 

Grabado Reforacen Grabado Reforacen 

  

FLOWER POWER: COSAS QUE HACER 

CON EL ARTE CONTEMPORÁNEO 

DESDE LA PEDAGOGÍA FEMINISTA 

Grabado Reforacen Grabado Reforacen 

  

ASUMIR LAS PRECUPACIONES EN EL 

CONTEXTO ESCOLAR: ENFOQUE 

DIALÓGICO DESARROLLADO EN 

FINLANDIA 

Grabado Reforacen Grabado Reforacen 

  

PROGRAMA DE ESTIMULACIÓN DEL 

VOCABULARIO EN EDUCACIÓN 

INFANTIL 

Grabado Reforacen Grabado Reforacen 

  

TRASTORNOS DEL DESARROLLO DE 

LA LECTOESCRITURA EN NIÑAS Y 

NIÑOS EUSKALDUNES BILINGÜES O 

PLURILINGÜES. CUÁNDO Y CÓMO 

INTERVENIR 

Ponencia. Trabajando los problemas del 

desarrollo de lenguaje oral y escrito en la 

escuela 

Faltan horas Faltan horas 

  
FORMACIÓN OBLIGATORIA: 

LABORATORIOS 2022-2023 
Grabado Reforacen Grabado Reforacen 

  

SKOLAE II: CÓMO PROGRAMAR 

COEDUCATIVAMENTE. 1. TANDA 

2022/2023 

Grabado Reforacen Grabado Reforacen 

  

TUTORIZACIÓN DE LAS PRÁCTICAS 

DOCENTES DE ESTUDIANTES 

UNIVERSITARIOS 

Faltan horas Faltan horas 

  

TUTORIZACIÓN DE LAS PRÁCTICAS 

DOCENTES DE ESTUDIANTES 

UNIVERSITARIOS 

Grabado Reforacen Grabado Reforacen 

  

TUTORIZACIÓN DE LAS PRÁCTICAS 

DOCENTES DE ESTUDIANTES 

UNIVERSITARIOS 

Faltan horas Faltan horas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: SSRL6XI5D117ATPI0TSMSN 
Fecha Firma: 21/12/2023 15:20:35 Fecha copia: 22/12/2023 07:41:07 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=SSRL6XI5D117ATPI0TSMSN para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo II/Motivo 

de la 

desestimación 

Observaciones 

ANEXO II 

  

EL PROFESORADO COMO CENTRO EN 

EL MODELO DE ECOLOGÍA 

EMOCIONAL 

Grabado Reforacen Grabado Reforacen 

  
NIVEL DE COMUNICACIÓN EN 

LENGUA DE SIGNOS 

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  
ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD EN 

INFANTIL Y PRIMARIA 
Grabado Reforacen Grabado Reforacen 

  

EL USO DE NUEVAS TECNOLOGÍAS EN 

LA CLASE USO DE POWERPOINT EN EL 

AULA 

Grabado Reforacen Grabado Reforacen 

  

LA DIDÁCTICA DEL DESCUBRIMIENTO 

Y CONOCIMIENTO DEL MEDIO SOCIAL 

Y NATURAL EN EDUCACIÓN INFANTIL 

Y PRIMARIA 

Grabado Reforacen Grabado Reforacen 

  

DIAGNÓSTICO E INTERVENCIÓN EN 

ALTERACIONES DEL ESPECTRO 

AUTISTA 

No administración 

competente 

No administración 

competente 

  
HABILIDADES DE COMUNICACIÓN EN 

LA FAMILIA Y EN LA ESCUELA I 
Grabado Reforacen Grabado Reforacen 

  
GERONTOGÍA INTERGERACIONAL 

(5ED) 
Grabado Reforacen Grabado Reforacen 

  
INICIACIÓN AL LENGUAJE DE SIGNOS 

I 

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

*****578K 
ACREDITACIÓN DEL NIVEL B1 DE 

COMPETENCIA DIGITAL DOCENTE 
No formación No formación 

  

MÓDULO A. ENSEÑANZA Y 

APRENDIZAJE PARA LA ADQUISICIÓN 

DE LA COMPETENCIA DIGITAL 

DOCENTE NIVEL B1 

Grabado Reforacen Grabado Reforacen 

  

MÓDULO B. CONTENIDOS DIGITALES 

PARA LA ADQUISICIÓN DE LA 

COMPETENCIA DIGITAL DOCENTE 

NIVEL B1 

Grabado Reforacen Grabado Reforacen 

  

MÓDULO C. EVALUACIÓN Y 

RETROALIMENTACIÓN PARA LA 

ADQUISICIÓN DE LA COMPETENCIA 

DIGITAL DOCENTE NIVEL B1 

Grabado Reforacen Grabado Reforacen 

*****556S 

LA COMPETENCIA CULTURAL Y 

ARTÍSTICA EN EDUCACIÓN INFANTIL, 

PRIMARIA Y SECUNDARIA 

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: SSRL6XI5D117ATPI0TSMSN 
Fecha Firma: 21/12/2023 15:20:35 Fecha copia: 22/12/2023 07:41:07 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=SSRL6XI5D117ATPI0TSMSN para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo II/Motivo 

de la 

desestimación 
Observaciones 

ANEXO II 

*****015H 

HABILIDADES SOCIALES Y 

COMUNICATIVAS EN EL EJERCICIO DE 

LA FUNCIÓN DOCENTE 

ORDEN/EDU 

1057/2014 

Art.9.2.c 

ORDEN/EDU 

1057/2014 

Art.9.2.c 

  
LA INTELIGENCIA EMOCIONAL EN 

LAS DISTINTAS ETAPAS EDUCATIVAS 

ORDEN/EDU 

1057/2014 

Art.9.2.c 

ORDEN/EDU 

1057/2014 

Art.9.2.c 

  
REDES SOCIALES APLICADAS A LA 

DOCENCIA 

ORDEN/EDU 

1057/2014 

Art.9.2.c 

ORDEN/EDU 

1057/2014 

Art.9.2.c 

  

TÉCNICAS Y DINÁMICA DEL 

COMPORTAMIENTO Y DE LA 

CONDUCTA DEL ALUMNO DE 

INFANTIL, PRIMARIA Y SECUNDARIA 

ORDEN/EDU 

1057/2014 

Art.9.2.c 

ORDEN/EDU 

1057/2014 

Art.9.2.c 

*****835T 
CERTIFICACIÓN ACADÉMICA CURSO 

ESCOLAR 2022/23 
No formación No formación 

*****339Y 
TÍTULO DE MONITOR DE TIEMPO 

LIBRE 

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

*****997F 
INTRODUCCIÓN AL DIBUJO ASISTIDO 

POR COMPUTADOR 
No valido No valido 

  EXPERTO EN AUTOEDICIÓN Falta nº registro Falta nº registro 

  CURSO DE INICIACIÓN A INTERNET Falta firma Rector Falta firma Rector 

  
INSTRUMENTACIÓN DE PROCESOS 

INDUSTRIALES 
Falta nº registro Falta nº registro 

  INSTRUMENTACIÓN ELÉCTRICA Falta nº registro Falta nº registro 

*****997F 
DISEÑO Y FABRICACIÓN CIRCUITOS 

IMPRESOS 

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  

EXPERTO EN PRL NIVEL SUPERIOR 

ESPECIALIDAD DE SEGURIDAD EN EL 

TRABAJO E HIGIENE INDUSTRIAL 

No formación No formación 

  
EXPERTO PREVENCIONISTA DE NIVEL 

SUPERIOR 

No administración 

educativa 

No formación 

No administración 

educativa 

No formación 

  

SISTEMAS DE GESTIÓN 

MEDIOAMBIENTAL Y 

ECOAUDITORIAS 

No administración 

educativa  

No administración 

educativa  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: SSRL6XI5D117ATPI0TSMSN 
Fecha Firma: 21/12/2023 15:20:35 Fecha copia: 22/12/2023 07:41:07 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=SSRL6XI5D117ATPI0TSMSN para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo II/Motivo 

de la 

desestimación 

Observaciones 

ANEXO II 

*****526W 

PREVENCIÓN ESPECÍFICA DE 

DROGODEPENDENCIAS EN 

EDUCACIÓN SECUNDARIA: ¡ÓRDAGO! 

No administración 

competente 

No administración 

competente 

  

PROYECTO PEDAGÓGICO DE 

EDUCACIÓN PARA LA SALUD Y 

CONSUMO EDUCATIVA 

No administración 

competente 

No administración 

competente 

  

PROYECTO ARTÍSTICO MUSICAL 

PARA LA MEJORA DE LA 

CONVIVENCIA 

No administración 

competente 

No administración 

competente 

*****825E 

DISEÑO Y ELABORACIÓN DE 

PROGRAMACIONES Y UNIDADES 

DIDÁCTICAS PARA LA ETAPA DE 

EDUCACIÓN PRIMARIA 

Falta programa Falta programa 

  
ACTUACIÓN PEDAGÓGICA ANTE EL 

ALUMNADO CON TDAH 
Falta programa Falta programa 

  LA GAMIFICACIÓN EN EL AULA Falta programa Falta programa 

  
ANIMACIÓN A LA LECTURA EN 

EDUCACIÓN PRIMARIA 
Falta programa Falta programa 

  

INSTRUMENTOS Y HERRAMIENTAS DE 

EVALUACIÓN PARA EDUCACIÓN 

PRIMARIA 

Falta programa Falta programa 

  
NUEVAS ESTRATEGIAS DIDÁCTICAS 

PARA EDUCACIÓN PRIMARIA 
Falta programa Falta programa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: SSRL6XI5D117ATPI0TSMSN 
Fecha Firma: 21/12/2023 15:20:35 Fecha copia: 22/12/2023 07:41:07 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=SSRL6XI5D117ATPI0TSMSN para visualizar el documento 


		2023-12-22T07:41:07+0100
	SELLO ELECTRÓNICO DE LA JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN
	Asegurar la integridad del documento




